■■■■    平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度    第第第第 4444 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録（（（（新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議））））

 １．日 時 平成 21年 7 月 14 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野（理事長,議長)  安保、寺迫、正木、菅野 遠藤、楠野  辻川、小崎、寺岡、津戸、萩原、青山、林、山口  杉村、川口、難波、山本、山﨑、高見沢、今木、石井、辻、高橋 ＜オブザーバー＞  辻田
 [審議事項] １ 教育運営会議規程の一部改正について  大阪府立大学教育運営会議規程について、大学院教育に関する審議をより適切に行うため、教育運営会議委員として「各研究科の教授のうち学長が指名する者」を加える等の改正を行うことが審議の上了承された。  [報告事項] １ 「大阪府立大学憲章」の策定について  本学の使命や理念をまとめた「大阪府立大学憲章」を策定するために、起草及び内容の検討を行う委員会を設置する。起草委員の代表に人間社会学部長の萩原弘子教授が指名された。  ２ 大阪府立大学学内 GPについて  有力な教育的取組みの実現と質の向上を図るために、「大阪府立大学学内 GP」を立ち上げる。文部科学省等の教育補助金等の獲得に向けて、取組みを推進するために必要な資金の援助を行う。今年度 4件程度のプロジェクトを選定し、1件につき 50 万円を上限とする。  ３ 第 2 回入試運営委員会の概要について  平成 21年 6月 23 日に行われた平成 21 年度第 2回入学試験運営委員会において、第 1回

入学試験あり方部会等について報告され、平成 23年度入学者選抜の実施教科・科目等について協議された旨、説明がなされた。  ４ 第 4 回高校生のための大学フェア大阪について  本学を含む 31 大学が参加する、「第 4 回高校生のための大学フェア大阪」が平成 21 年 7月 20 日大阪府教育センターにて開催される旨、周知された。  ５ オープンキャンパス 2009 について  平成 21年 8月 8・9日に中百舌鳥・羽曳野キャンパスにおいて、8月 9日にりんくうキャンパスにおいて、オープンキャンパスが開催される旨、説明がなされた。